PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

REQUERIMENTO N.° /2025.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES E VEREADORAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador — PDT, com assento nesta Casa
Legislativa, vem pelo presente, requerer envio de Oficio para o Secretário
Executivo Regional - Gilson Macêdo com cópia ao Secretário
Municipal de Agricultura — Joaniltom Macêdo, solicitando a
resolução do problema da falta de abastecimento de água em
uma parte da Comunidade Rural do Sitio Banco de Areia, são
aproximadamente 16 famílias que hoje estão exclusas do
abastecimento já instalado na comunidade.

Por ser de grande alcance social e coletivo, visando promover a infraesttura
para os moradores, que seja feita a necessária justiça.

Nestes termos,
P. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missa elha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, ep 26 de m rgo de 2025.

&V,

Edu ora o Paulo — PDT.
Vereador

Rua Padre Cicero, stn°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br